In Invencione Sancte Crucis Nicolaus 
papa quartus concedit 40 annos et 40 qua
rentenash–h. Et prenominatorum summorum 
pontificum dat quilibet 7 annos et 7 [124r] 
quarentenas ac septimam partem iniuncte 
penitencie. Summa 103 anni et totidem 
quarentene etc.

In die Ascensionis Domini et per octauam, 
vt supra in die Resurrexionis, similiter in die 
Pentecostes et per eius octauam, consimiliter 
et in die sancte Trinitatis, in die Corporis 
Christi et festum [s] vocabuli ecclesie domus 
Wratislauiensis, Saluator enim noster sem
per et ab antiquo fuit summus patronus, 
Honorius papa 4tus pollicetur veniam pec
caminum; Benedictus papa undecimus, 
Gregorius quoque 8uus, quilibet eorum 
concedit 40 annos [124v] et 40 quarentenas 
ac septimam iniuncte relaxat partem peni
tencie. Nicolaus 4tus dat 40 annos et toti
dem quarentenas. Et predicti nouem summi 
pontifices quilibet eorum dat 7 annos et 

h–h przekreślone: ac septimam partem
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7 quadragentenas ac septimam partem iniuncte 
relaxat penitencie. Papa eciam Honorius 
[4tus] in quodam priuilegio, quod sic incipit: 
‘Vna cum fratribus nostris cardinalibus ad 
peticionem fratris Johannis Vellerii111 vene
rabilis magistri generalis sacri Hospitalis 
Jerosolimitani’, concedit 40 annos et 40 qua
rentenas. Summa ducenti et viginti tres anni 
et toti dem quarentene [125r] et trina relaxacio 
septime partis iniuncte penitencie ac venia 
peccaminum. Indulgencie eciam, que conce
duntur omnibus ecclesiis ab Vrbano, Martino 
et Eugenio112, hic promerentur etc. 

In Natiuitate sancti Johannis Baptiste 
pollicetur Honorius papa 4tus veniam pecca
minum. Idem et Honorius 4tus dat 40 annos 
et 40 quarentenas. Clemens 4tus dat 30 
indulgen ciarum annos et totidem quarente
nas. Et preno minatorum pontificum sum
morum nouem quilibet dat 7 annos et tot 
qua[125v]rentenas ac septimam partem 
iniuncte relaxat penitencie. Nicolaus quar
tus dat 40 annos et 40 quarentenas. Summa 
173 anni et tot quarentene cum septempluri 

relaxacione septime partis iniuncte penitencie 
ac venia peccaminum.

Indulgencie in die Decollacionis sancti 
Johannis Baptiste, vt supra in die Natiuitatis. 

In festo Exaltacionis Sancte Crucis pol
licetur Honorius quartus veniam peccami
num. Idem et Honorius concedit 40 annos et 
40 quarentenas. Clemens 4tus dat 30 annos et 
tot quarentenas. Papa [126r] Nicolaus quartus 
dat 40 annos et 40 quarentenas. Papa eciam 
Honorius concedit 40 annos et 40 quaren
tenas in quodam priuilegio, quod sic incipit: 
‘Vna cum fratribus nostris cardinalibus ad 
peticionem’, vt supra. Gre gorius 8uus consimi
liter et Benedictus undecimus, quilibet eorum 
concedit 40 annos et 40 quarentenas cum 
relaxacione septime partis iniuncte penitencie. 
Et prenominatorum nouem summorum pon
tificum dat quilibet 7 annos et 7 quarentenas 
et relaxat septimam iniuncte partis peniten
cie. Summa ducenti et 93 anni cum [126v] 
tot quarentenas [s] ac venia peccaminum. Et 
cum bina relaxacione septime partis iniuncte 
penitencie etc.
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In die sancti Michaelis quilibet suprano
minatorum summorum nouem pontificum 
concedit 7 annos et tot quarentenas. Summa 
63 anni et totidem quarentene. Relaxat et 
quilibet eorum septimam partem iniuncte 
penitencie etc.

In die Omnium Sanctorum indulgencie 
vt in die sancti Michaelis. Item habet ordo 
multiplices aduc [s] indulgencias, que non 
sunt [127r] omnes hic notate, eo quod priui
legia et bulle multum late sparse sunt per 
provincias et domus, adeo quod vix aliquis 
omnes indulgencias ordinis in intregrum scire 
valeat, attamen non eo numquam fructificant 
hec indulgencie in omnibus hominibus, qui 
se earundem capaces efficiunt etc.

Item papa Clemens quintus in concilio 
Viennensi postquam extirpacionem templa
riorum et recomendacionem fratrum ordinis 
sancti Johannis Ierosolimitani, qui tamquam 
adlethe [s] Domini pro defensione fidei [127v] 
periculis mortis se iugiter exponunt, sacro 
approbante concilio concedit ordini sancti 
Johannis omnia priuilegia et indulta ordinis 

Milicie Templi cum omnibus bonis, immu
nitatibus, iuribus et libertatibus etc. Bulla 
habetur in domo Wrat(islauiensi) etc. 

Item papa Bonifacius nonus omnes 
indulgencias et priuilegia ordinis fratrum 
Theotunicorum concedit eciam ordini 
sancti Johannis Jerosolimitani sub forma113: 
‘Bonifacius episcopus seruus seruorum Dei 
dilectis filiis magistro et fratribus Hospitalis 
sancti Johannis Ierosolimitani salutem et 
apostolicam benedic cionem. Vestre [128r] 
deuocionis sinceritas, quam ad nos et 
Romanam geritis ecclesiam, promeretur, ut 
votis vestris, quantum cum Deo possumus, 
fauorabiliter annuamus, vestris igitur in hac 
parte supplicacionibus inclinati, omnes liber
tates, immu nitates, indulgencias et priuilegia 
quecumque dilectis filiis, magistro et fratri
bus Hospitalis sancte Marie Theotunicorum 
Ierosolimitani et eorum hos pitali et domibus 
ab Apostolica Sede concessa vobis ac hospitali 
et domibus vestris auctoritate apos tolica pre
sentium tenore concedimus. Et, ut illiis libere 
uti et fungi possitis, prout ipsi [128v] uti et 
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fungi possunt, deuocioni vestre auctoritate 
presen tium de speciali gracia indulgemus 
quibuscumque libertatibus, immunitatibus, 
indulgenciis ac priui ligiis vobis ac hospitali 
et domibus vestris predictis alias a predicta 
Sede concessis in suo nichilominus robore 
duraturis. Nulli ergo homini liceat’ etc. Bulla 
prenotata habetur Argentina id est Strosburgo 
in domo ordinis sancti Johannis etc.

[129r] Item de festo Transfiguracionis 
Domini nostri Calixtus papa tercius: ‘De 
omnipotentis Dei misericordia et beatorum 
Petri et Pauli apostolorum eius auctoritate 
confisi, omnibus, qui vigilie et festiuitatis 
huiusmodi vesperis matutinalique et misse 
officiis in ecclesia, in qua nouissime institutum 
officium celebratur, interfuerint, pro qualibet 
horarum et misse centum, qui vero prime, 
tercie, sexte, none et completorii officiis ade
runt, singulis horarum earundem 40 dies eis 
de [129v] iniunctis penitenciis relaxamus. Qui 
vero deuocionis causa huiusmodi festiuita
tis octauas duxerint celebrandas, et maxime 
in ecclesiis sub ipsius Saluatoris invocacione 

fundatis, et qui horis canonicis et missis 
octauarum huiusmodi inter fu erint, illas 
omnino indulgencias consequntur, quas in 
octaua festi sacratissimi Corporis Christi 
horis huiusmodi interessentibus predecessores 
nostri pia largicione concesserunt’ etc. 

Ex indulto trium venerabilium patrum 
cardinalium114: ‘Cum itaque, sicut accepimus, 
in ecclesia Corporis Christi [130r] domus 
fratrum ordinis sancti Johannis Ieroso
limitani extra muros Wratislauie festum 
Transfiguracionis Domini nostri Ihesu Christi 
laudabiliter celebretur etc. Omnibus, qui ecc
lesiam ipsam devote visitauerint manusque 
porrexerint adiutrices, quilibet nostrum cen
tum dies de iniunctis penitenciis misericordi
ter in Domino relaxamus’. Concedunt et hii 
venera biles patres cardinales ecclesie Corporis 
Christi predicte iam dictas indulgencias in 
festo Corporis Christi et in festo Johannis 
Baptiste, in festo quoque Assumpcionis beate 
Marie Virginis etc.

[130v – pusta]
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[131r a] b‘Splendor paterne glorie, Conditor 
orbis Jhesus Christus, qui mundum illumi
nat sua ineffabili claritate, pia vota fidelium 
de ipsius clementissima maiestate sperantium 
tunc precipue benigno fauore prosequitur, 
cum devota eorum humilitas sanctorum 
precibus et meritis adiuuatur’115. Cupientes 
igitur diuersi summi pontifices, vt domus 
fratrum predica torum, qui se extreme pau
pertati pro Christi nomine subdiderunt, 
congruis frequenter honoribus116, idcirco 
omnibus penitentibus vere et confessis, qui 
ecclesias dictorum fratrumc causa deuocio
nis accesser(intc) [131v] ac ipsis pro fabrica 
domorum suarum, siue etiam ceterarum pro 
sustentatione eorum suas porrexerint manus  
adiutrices, de omnipotentis Dei misericordia 
a na dole strony cyframi arabskimi: 16; b inną ręką (Wstęp, s. XLVIII), 
inicjał czerwonym atramentem, pojedyncze zdobienia – pociągnięcia 
czerwonym atramentem; c ubytek w karcie, odczyt prawdopodobny; 
pozostałe w tym fragmencie ubytki i uszkodzenia i w związku z tym 
prawdopodobne odczyty zaznaczono tą samą literą przypisu
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et beatorum Petri et Pauli apostolorum 
confisi, quandocumque vel quocienscum
que in festiuitatibus infrascriptis et usque 
ad octauas ipsarum, inspirante diuina gra
tia hoc egerint, multa de penitentia sibi 
iniuncta largis indulgentiis dignati sunt 
relaxare. Que quidem indulgentie, licet 
ab apostolicis diuersis in diuersis bullis et  
diuersimode sint do(nac)te, nichilominus 
tamen, di(ligec)nti studio fratrum dignorum 
[132r] fide ad laudem Dei et deuotionem  
fidelium in vnam summam, quam registrum 
indulgentiarum con uen tuum predicato
rum appellantur, fideliter sunt collecte117. 
d–<dominica prima>–e